
— 21648 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 Poz. 3955, 3956

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXII/173/2008

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.
Rady Miejskiej w Poniecu

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §2 UST. 3 UCHWA£Y

/ � � � � � � �
� � ��� � �

� � ��
0 � � �� � ��

� � � � �
2 � �� � �� � �

� � �
� � �

, � � � �
�

�� �� �� ��
- � �

��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������
��� � ������� �������

' � �
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� ���������
��� � ��������� ���������

7 � � � �
��� ��� ������� ���������
��� � ��������� ���������

 

3956

UCHWA£A Nr XXIV/159/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust.
3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a niniejsza ustala zasady wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad zasobu Gminy Wijewo.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 z pó�niejszymi zmianami),

2) mieszkaniowym zasobie gminy - nale¿y przez to rozumieæ
lokale mieszkalne stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Wijewo,

3) wynajmuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy
Wijewo,

4) trudnych warunkach mieszkaniowych - nale¿y przez to rozu-
mieæ przebywanie w pomieszczeniach nie nadaj¹cych siê na
pobyt ³udzi lub w lokalach, gdzie na jedn¹ uprawnion¹ do
przebywania w tym lokalu osobê przypada mniej ni¿:

a) 5 m2 powierzchni pokoi w gospodarstwie wielorodzin-
nym,



— 21649 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232

b) 12 m2 powierzchni pokoi w jednoosobowym gospo-
darstwie,

5) lokalu - nale¿y przez to rozumieæ lokal s³u¿¹cy do zaspo-
kojenia potrzeb mieszkaniowych, a tak¿e lokal bêd¹cy
pracowni¹ s³u¿¹c¹ twórcy do prowadzenia dzia³alno�ci w
dziedzinie kultury i sztuki, nie jest w rozumieniu uchwa³y
lokalem pomieszczenie przeznaczone do krótkotrwa³ego
pobytu osób, w szczególno�ci znajduj¹ce siê w budynku
pensjonatów, hoteli, domów wypoczynkowych lub innych
budynkach s³u¿¹cych do celów turystycznych lub wypo-
czynkowych,

6) lokalu zamiennym - nale¿y przez to rozumieæ lokal znajdu-
j¹cy siê w tej samej miejscowo�ci, w której jest po³o¿ony
lokal dotychczasowy, wyposa¿ony w co najmniej takie
urz¹dzenia techniczne, w jakie by³ wyposa¿ony lokal u¿y-
wany dotychczas, o powierzchni pokoi jak w lokalu do-
tychczas u¿ywanym, warunek ten uznaje siê za spe³niony,
je¿eli na cz³onka gospodarstwa domowego przypada 10 m
powierzchni ³¹cznej pokoi, w przypadku gospodarstwa
jednoosobowego - 20 m2 tej powierzchni,

7) lokalu socjalnego - nale¿y przez to rozumieæ lokal nadaj¹cy
siê do zamieszkania ze wzglêdu na wyposa¿enie i stan
techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na
cz³onka gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ
mniejszy ni¿ 5 m2, a w przypadku jednoosobowego gospo-
darstwa domowego 10 m2, przy czym lokal ten mo¿e byæ
o obni¿onym standardzie,

8) dochodzie - nale¿y przez to rozumieæ �redni miesiêczny
dochód na jednego cz³onka gospodarstwa domowego w
okresie trzech miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia
wniosku o przyznanie lokalu, który nie przekroczy 120%
kwoty najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobo-
wym i 80% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym,
obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia wniosku,

9) powierzchni u¿ytkowej lokalu - nale¿y przez to rozumieæ
powierzchniê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w
lokalu, a w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpo-
koi, alków, korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ
s³u¿¹cych mieszkalnym i gospodarczym potrzeb¹ lokatora,
bez powierzchni balkonów, tarasów i logii, antresoli, stry-
chów w �cianach, pralni, suszarni, wózkowni, strychów,
piwnic i komórek przeznaczonych do przechowywania opa³u,

*§3. 1. Lokale wchodz¹ce w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu gminy, przeznaczone s¹ do zaspokojenia potrzeb mieszka-
niowych osób zamieszkuj¹cych na terenie gminy Wijewo
przez okres co najmniej 5 lat.

2. Wójt Gminy Wijewo mo¿e udzieliæ zgody na zawarcie
umowy najmu z osobami innymi ni¿ wymienione w ust. 1, o
ile jest to uzasadnione interesem spo³eczno�ci lokalnej.

ROZDZIA£ II

Kryteria doboru osób do zawarcia umowy najmu lokalu

§4. 1. Lokal mo¿e byæ oddany w najem osobie, która:

1) zamieszkuje w trudnych warunkach mieszkaniowych,

2) zamieszkuje w pomieszczeniach nie nadaj¹cych siê na
sta³y pobyt ludzi, a fakt ten potwierdzony jest opini¹
w³a�ciwego organu nadzoru budowlanego,

3) zosta³a pozbawiona mieszkania w wyniku zdarzeñ loso-
wych,

4) uzyskuje dochód nie wiêkszy ni¿ okre�lony w §2 pkt 8,

5) nie posiada tytu³u prawnego do lokalu na terenie gminy
Wijewo, lub pobliskiej miejscowo�ci,

6) opu�ci³ zak³ad karny a przed skazaniem zamieszkiwa³ na
terenie gminy Wijewo,

7) zamieszkiwa³a w o�rodkach dla bezdomnych, je¿eli wcze-
�niej zamieszkiwa³a na sta³e na terenie gminy Wijewo.

2. Dla potrzeb kwalifikacji wniosków, powierzchniê u¿yt-
kow¹ lokalu zajmowanego przez Wnioskodawcê, w którym
nie ma wydzielonego pomieszczenia kuchennego, pomniej-
sza siê o 5 m2.

ROZDZIA£ III

Tryb rozpatrywania i za³atwienia wniosku o najem lokalu,
lokalu socjalnego oraz wniosku o poprawê warunków

zamieszkania a tak¿e sposób poddania tych spraw
kontroli spo³ecznej

§5. 1. Wniosek o najem lokalu, najmu lokalu socjalnego,
poprawê warunków zamieszkania sk³ada siê do Wójta Gminy
Wijewo.

2. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o za-
warcie umowy najmu jest jawny. Jawny jest te¿ sposób wyboru
osób, z którymi umowy najmu powinny byæ zawarte. Jawno�æ
postêpowania ma na celu realizacjê kontroli spo³ecznej.

3. Wnioski opiniuje Kierownik O�rodka Pomocy Spo³ecz-
nej w porozumieniu ze stanowiskiem ds. gospodarki komu-
nalnej i lokalowej.

4. Ostateczn¹ decyzjê o przydziale mieszkania podejmu-
je Wójt Gminy Wijewo

§6. 1. Zawarcie umowy najmu, z wy³¹czeniem umowy
najmu lokalu socjalnego i zamiennego oraz umowy zawiera-
nej w zwi¹zku z zamian¹ lokalu, uzale¿niona jest wp³acenia
przez najemcê kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci z
tytu³u najmu lokalu przys³uguj¹cych wynajmuj¹cemu w dniu
opró¿nienia lokalu.

2. Ustala siê wysoko�æ kaucji na poziomie 12 - krotno�ci
miesiêcznego czynszu za dany lokal, obliczonego wed³ug
stawek obowi¹zuj¹cych w dniu zawarcia umowy najmu.

3. Wynajmuj¹cy mo¿e w uzasadnionych przypadkach
pobraæ kaucjê w ratach, (najwy¿ej w trzech) w okresie nie
d³u¿szym ni¿ 6 miesiêcy od daty zawarcia umowy najmu.
Pierwsz¹ ratê nale¿y pobraæ najpó�niej w dniu podpisania
umowy najmu.

4. Kaucja podlega zwrotowi w ci¹gu miesi¹ca od dnia
opró¿nienia lokalu lub nabycia jego w³asno�ci przez najemcê,
po potr¹ceniu nale¿no�ci wynajmuj¹cego z tytu³u najmu
lokalu.

Poz. 3956



— 21650 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232

5. Zwaloryzowana kwota kaucji na dzieñ jej zwrotu po-
winna odpowiadaæ 12 - krotno�ci miesiêcznego czynszu za
dany lokal, obliczonego wed³ug stawek obowi¹zuj¹cych w
dniu opró¿niania lub nabycia w³asno�ci lokalu.

ROZDZIA£ IV

Tryb zawierania umów najmu lokalu, lokalu socjalnego

§7. 1. Umowê najmu zawiera wynajmuj¹cy.

2. Nie przyst¹pienie do zawarcia umowy najmu przez
wynajmuj¹cego w terminie 30 dni od daty powiadomienia,
powoduje wyga�niêcie uprawnieñ i traktowane jest jako
rezygnacja z ubiegania siê o przydzia³ lokalu, lokalu socjal-
nego.

§8. 1. Wynajmuj¹cy mo¿e ponownie zawrzeæ umowê
najmu z by³ym najemc¹, który po pozbawieniu go tytu³u
prawnego do zajmowanego lokalu uregulowa³ w ca³o�ci
zaleg³o�ci.

2. Przepisy ust. 1 stosuje siê odpowiednio, gdy po
zakoñczeniu postêpowania s¹dowego, strony zawar³y poro-
zumienie okre�laj¹ce warunki i terminy wykonania obowi¹zku
ci¹¿¹ce go na by³ym najemcy.

ROZDZIA£ V

Zamiana lokali

§9. 1. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy mog¹ dokonywaæ pomiêdzy sob¹ zamia-
ny zajmowanych lokali z zastrze¿eniem ust. 2 i 3.

2. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowe-
go zasobu gminy mog¹ dokonywaæ zamiany z osobami
maj¹cymi tytu³ prawny do lokalu w innym zasobach po
uzyskaniu zgody Wójta Gminy Wijewo.

3. Wójt Gminy Wijewo odmówi zgody na dokonanie
zamiany w przypadku, gdy:

1) którakolwiek ze stron ubiegaj¹cych siê o zamianê nie
posiada tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu,

2) którakolwiek z osób ubiegaj¹cych siê o zamianê zalega z
zap³at¹ nale¿nego czynszu i innych op³at eksploatacyj-
nych, chyba, ¿e zawarto porozumienie odno�nie jego
zap³aty potwierdzone przez wynajmuj¹cego,

3) w wyniku zamiany w którymkolwiek lokalu dosz³oby do
przegêszczenia (minimum 5 m2 na osobê).

ROZDZIA£ VI

Poprawa warunków zamieszkania

§10. 1. Poprawa warunków zamieszkania najemcy lokalu
w zasobach mieszkaniowych gminy, polega w szczególno�ci
na dostarczeniu lokalu o:

a) wiêkszej powierzchni u¿ytkowej,

b) wy¿szym standardzie,

c) na ni¿szej kondygnacji.

2. Wnioski o poprawê warunków zamieszkania podle-
gaj¹ procedurze rozpatrywania opisanej w Rozdziale III.

ROZDZIA£ VII

Lokale socjalne

§11. 1. Lokale socjalne z mieszkaniowego zasobu gminy
wyznacza wynajmuj¹cy.

2. Listê lokali socjalnych sporz¹dza wynajmuj¹cy.

3. Ewidencjê lokali socjalnych prowadzi wynajmuj¹cy.

4. Lokal socjalny mo¿e byæ ponownie zakwalifikowany
jako lokal opisany w §2 pkt 5 po podwy¿szeniu jego standardu.

§12. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na
okres 1 roku.

§13. Wysoko�æ czynszu za wynajem lokalu socjalnego
ustala siê miesiêcznie wed³ug stawki od 1 m2 przyjêtej na
poziomie 50% najni¿szej stawki czynszu obowi¹zuj¹cej w
zasobach mieszkaniowych gminy.

§14. 1. Umowa najmu lokalu socjalnego mo¿e byæ za-
warta z osobami, które:

1) naby³y prawo do lokalu socjalnego na podstawie orzecze-
nia s¹du,

2) zosta³y pozbawione lokalu w wyniku zdarzeñ losowych,

3) nie maj¹ tytu³u prawnego do lokalu, i których dochód
miesiêczny na jednego cz³onka rodziny w okresie trzech
miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowanie na listê przy-
dzia³u lokalu socjalnego nie przekroczy:

a) 80% dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,

b) 50% dla wielorodzinnego gospodarstwa domowego
najni¿szej emerytury.

§15. 1. Po up³ywie okresu, na jaki by³a zawarta umowa
najmu lokalu socjalnego, zawiera siê kolejn¹ umowê, pod
warunkiem, ¿e miesiêczny dochód w gospodarstwie domo-
wym nie przekracza progów okre�lonych w §14 ust 1 pkt 3
uchwa³y.

2. W razie wzrostu dochodów ponad kwoty okre�lone
w §14 ust l pkt 3 uchwa³y od dnia ustania najmu do dnia
opró¿nienia lokalu stosuje siê przepisy art. 18 ust. 1 i 2
ustawy.

3. Wynajmuj¹cy mo¿e wypowiedzieæ najem lokalu so-
cjalnego bez zachowania terminu wypowiedzenia, je¿eli na-
jemca uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu i mo¿e u¿ywaæ
tego lokalu.

4. Wynajmuj¹cy mo¿e wypowiedzieæ najem lokalu so-
cjalnego z zachowaniem jednomiesiêcznego okresu wypo-
wiedzenia, je¿eli dochody gospodarstwa domowego wzros³y
ponad okre�lone w §14 ust 1 pkt 3 uchwa³y.

Poz. 3956



— 21651 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232

ROZDZIA£ VIII

Zasady postêpowania z osobami, które pozosta³y
w lokalu opuszczonym przez najemcê oraz z osobami,

które nie wst¹pi³y w najem po �mierci najemcy.

§16. 1. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu z
osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez na-
jemcê, je¿eli s¹ jego pe³noletnimi dzieæmi, rodzicami, oso-
bami przysposobionymi lub innymi osobami w stosunku, do
których najemca mia³ obowi¹zek �wiadczenia alimentacyj-
nego.

2. Warunkiem zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1
jest ustalenie, ¿e wymienione osoby nie mog¹ zamieszkaæ z
najemc¹ z tego powodu, ¿e:

1) najemca nie posiada tytu³u prawnego do lokalu, w którym
zamieszka³,

2) przekwaterowanie wszystkich osób wraz z najemc¹ do
nowego miejsca zamieszkania najemcy, spowodowa³oby
przegêszczenie (poni¿ej 5 m2 na osobê).

§17. 1. W przypadku braku przes³anek do zawarcia umo-
wy najmu z osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez najemc¹, wynajmuj¹cy wzywa te osoby do opuszcze-
nia i opró¿nienia lokalu wyznaczaj¹c dodatkowy miesiêczny
termin.

2. Po bezskutecznym up³ywie wyznaczonego terminu
okre�lonego w ust. 1 wynajmuj¹cy wszczyna postêpowanie
s¹dowe o eksmisjê.

§18. 1. Osoby, które pozosta³y w lokalu po �mierci na-
jemcy, a nie wyst¹pi³y w najem na podstawie art. 691 ustawy
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu cywilnego, obowi¹zane s¹
do opuszczenia i opró¿nienia lokalu i przekazania go wynaj-
muj¹cemu w terminie 30 dni od �mierci najemcy z zastrze¿e-
niem ust. 2 i 3.

2. Wynajmuj¹cy mo¿e w szczególnych wypadkach przed-
³u¿yæ termin do opuszczenia i opró¿nienia lokalu, o którym
mowa w ust. 1 maksymalnie do 3 miesiêcy.

Poz. 3956

3. Wójt gminy Wijewo mo¿e wyraziæ zgodê na zawarcie
umowy najmu lokalu z osobami, które nie wyst¹pi³y w
stosunek najmu po �mierci najemcy, je¿eli faktycznie za-
mieszkiwa³y w tym lokalu nie krócej ni¿ 5 lat przed �mierci¹
najemcy.

4. Do dnia opró¿nienia lokalu osoby, o których mowa w
ust. 1 i 2 obowi¹zane s¹ uiszczaæ odszkodowanie w wysoko�ci
okre�lonej w art. 18 ust 1 i 2 ustawy oraz do ponoszenia op³at
eksploatacyjnych ustalonych przez wynajmuj¹cego.

5. Po bezskutecznym up³ywie terminu okre�lonego w
ust. 1 lub terminu okre�lonego w ust. 1 lub terminu okre�lo-
nego w ust. 2 wszczyna siê postêpowanie s¹dowe o eksmisjê.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§20. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/214/2002 Rady Gminy
Wij ewo z dnia 26 wrze�nia 2002 roku, (og³oszona w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 139 pod poz.
3838 z 2002 roku).

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Kasperski

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.Le.5.0911-478/08 z dnia 1 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ uchwa³y Rady Gminy Wijewo Nr XXIV/159/08
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia zasad
wynajmu lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy w czê�ci dotycz¹cej przepisu §3, ze wzglêdu
na istotne naruszenia prawa.


